
INDIKACE K HOSPITALIZACI NA REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ 

 
1. Stav ovlivnitelný rehabilitačními metodami (v průběhu naší hospitalizace během 2-3 týdnů, 

event. předpokládaný překlad k další rehabilitaci do rehabilitačního ústavu či OLÚ v průběhu 2-3 

týdnů). 

2. Schopnost dobré aktivní spolupráce a schopnost aktivní rehabilitace 

3. Celkový zdravotní stav, umožňující intenzivní rehabilitaci (viz. KI níže) 

 
 

 

KONTRAINDIKACE K HOSPITALIZACI NA REHABILITAČNÍ ODDĚLENÍ 

 
1. Nespolupráce pacienta, pasivita 

2. Zdravotní stav, který znemožňuje nebo výrazně omezuje intenzivní rehabilitaci 

    - akutní onemocnění, febrilní stav 

    - infekční onemocnění, nutnost i.v. aplikace antibiotik 

    - dekompenzace jiných onemocnění 

    - těžší duševní porucha či demence 

    - větší dekubity či defekty vyžadující ošetřování 

    - zcela nesoběstačný pacient, vyžadující pasivní rehabilitaci a plnou ošetřovatelskou péči v lůžku 

    - u poranění končetin pevná fixace, nemožnost alespoň přikládání DK při chůzi, 

    - povoleno pouze pasivní cvičení 

    - invazivní vstupy (CVK,...)- relativní 

    - inkontinence stolice- relativní dle příčiny 

 3. Stav vyžadující dlouhodobější pozvolnou rehabilitaci 

 


